

**Стройка**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1****РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 112 993,68 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Imprejmuire</b>				
1	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m ( sa schimb materiale) Imprejmuiri din panou ECO H=1.55m, L=2.5m-27 buc D=3.0 mm, zincat, Stalpi ECO H=2.0m-60*40- 28 bucati, element de fixare stalpi 40*45 mm-84 bucati, capac pentru stalp 60*40 mm-28bucati, talpa pentru stilp 60*40mm-28 bucati, beton pentru stalpi -3.46 m3 C8/10	m	59,200	1 126,04 60,50	66 661,63 3 581,60
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,380	17,05 17,05	40,58 40,58
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile	m2	1,550	558,26 94,05	865,31 145,78

1	2	3	4	5	6	7
		necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 1*1.55				
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 5*1.55	m2	15,500	558,26 94,05	8 653,06 1 457,78
		<i>Total</i>	lei			76 220,58
		<b>Total Capitolul 1.1. Imprejmuire Inklusiv salariu</b>				<b>76 220,58 5 225,74</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Gazon</b>				
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	5,670	1 090,09 265,10	6 180,80 1 503,12
		<i>Total</i>	lei			6 180,80
		<b>Total Capitolul 1.2. Gazon Inklusiv salariu</b>				<b>6 180,80 1 503,12</b>
		<i>Total</i>	lei			82 401,38
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>82 401,38 6 728,86</b>

		Total	lei	82 401,38
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 614,93
		Cheltuieli de transport	2 %	1 460,63
		Total		85 476,94
		Cheltuieli de regie	8 %	6 838,15
		Total		92 315,09
		Beneficiu de deviz	2 %	1 846,30
		Total		94 161,40
		TVA	20 %	18 832,28
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>112 993,68 6 728,86</b>

Intocmit

Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Стройка

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 7-1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 112 993,68 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

### Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	54,4640	55,00	2 995,52
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	27,3294	55,00	1 503,12
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,0690	55,00	168,80
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2395	55,00	178,17
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,3680	55,00	900,24
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7378	55,00	40,58
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,1350	55,00	942,42
		<b>Total manopera</b>				<b>6 728,86</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	22,4532	208,33	4 677,68
2.	14111222017511	capac pentru stalp 60*40 mm	buc	28,0000	6,00	168,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0682	350,00	23,87
4.	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Panou ECO 1*1.55	m2	1,5500	416,67	645,84
5.	20301129301501 2	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Panou ECO 5*1.55	m2	15,5000	416,67	6 458,38
6.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,7050	45,00	76,72
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,3125	2,30	49,02
8.	27107037003401	element de fixare stalpi 40*45 mm	buc	84,0000	65,00	5 460,00
9.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - ECO H=1.55m, L=2.5m-27 buc	m2	104,6250	388,33	40 629,03
10.	28111063020501	Stilp din beton armat prefabricat Stalpi ECO H=2.0m-60*40-	buc	28,0000	200,00	5 600,00
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9607	69,50	136,27

12.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	68,2000	1,50	102,30
13.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	68,2000	1,20	81,84
14.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	68,2000	0,80	54,56
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9215	3,33	13,06
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	8,00	0,14
17.	412	talpa pentru stilp 60*40mm	buc	28,0000	100,00	2 800,00
18.	421	Beton C8/10	m3	3,4600	1 750,00	6 055,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>73 031,72</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,3010	800,00	2 640,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 640,80</b>

Total	lei	82 401,38
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 614,93
Cheltuieli de transport	2 %	1 460,63
Total		85 476,94
Cheltuieli de regie	8 %	6 838,15
Total		92 315,09
Beneficiu de deviz	2 %	1 846,30
Total		94 161,40
TVA	20 %	18 832,28

**Total deviz:**

**112 993,68**

Intocmit

Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Объект Стройка**

**Investitor IMSP CNAMUP**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Imprejmuire</b>				

1	2	3	4	5	6	7
1	CO06B aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m ( sa schimb materiale) Imprejmuiri din panou ECO H=1.55m, L=2.5m-27 buc D=3.0 mm, zincat, Stalpi ECO H=2.0m-60*40- 28 bucati, element de fixare stalpi 40*45 mm-84 bucati, capac pentru stalp 60*40 mm-28bucati, talpa pentru stilp 60*40mm-28 bucati, beton pentru stalpi -3.46 m3 C8/10	m			1 126,04 60,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	55,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma - ECO H=1.55m, L=2.5m-27 buc	m2		388,33	686,30
	27107037003401	element de fixare stalpi 40*45 mm	buc		65,00	92,23
	421	Beton C8/10	m3		1 750,00	102,28
	412	talpa pentru stilp 60*40mm	buc		100,00	47,30
	14111222017511	capac pentru stalp 60*40 mm	buc		6,00	2,84
	28111063020501	Stilp din beton armat prefabricat Stalpi ECO H=2.0m-60*40-	buc		200,00	94,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	800,00	40,00
		Total	lei			66 661,63
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			40,58
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 1*1.55	m2			558,26 94,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	55,00	52,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	55,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Panou ECO 1*1.55	m2	1,0000	416,67	416,67
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	69,50	7,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,33	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	800,00	16,00
		Total	lei			865,31
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Panou ECO 5*1.55	m2			558,26 94,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	55,00	52,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	55,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	203011293015012	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Panou ECO 5*1.55	m2	1,0000	416,67	416,67
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	69,50	7,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,33	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	800,00	16,00
		<i>Total</i>	lei			8 653,06
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Gazon</b>				
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 090,09
						<u>265,10</u>
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	55,00	265,10
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	208,33	824,99
		<i>Total</i>	lei			6 180,80

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Primagroconstruct SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**IMSP CNAMUP**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.